30 ¶ Sextum, quōd contractus venditionis, factus cum hoc peccato reuenditionis, magis pr̄sumi- *Pactum ut*
tur pignoratius, & in fraudem vñsurarum factus, si id pactum ita factum sit, vt non licet nisi
post certum aliquod tempus redimere, quam si simpliciter ita concepimus sit, vt licet intra ali-
quod tempus id facere, non expectato scilicet alio tempore. Nam hic est in mera facultate ven-
ditoris, quād conuaneat voluntaria tempus pr̄stiratum, etiam crastino die redimere: illic
verò non nisi post aliquod tempus, vt scilicet interīa emp̄tor lucretur fructus. Nam in hoc
casu expressim loquitur d. cad nostram, vt patet ex verbis, à septenario ad nouennium, ibi po-
ssitis. Quin etiam sunt, qui tenent huiusmodi pactum ita compositum, omnino facere contra-
ctum: licetum & vñsurarium, etiam si nū aliud sit, quod vitier, vt latius dicemus infiā eo. tit.
S. j. glo. ij. in verbo, à tel temp̄, nu. 67. sed vñnum, & tribus seq. vbi videbis an id verum sit.

31 ¶ Septimum, quod etiam huiusmodi contractus factus cum hoc pacto facilius presumitur
Id pactum usurarius, si ex lege reuenditionis maius pretium, aut etiam minus sit restituendum, quam fuerit
magis su- ab emptore datum: ut de primo, scilicet majori pretio satis probatur in capitulo vos. & ibi Imo.
specium, si extrâ de pign. vbi tamen patet id non sufficere. De quo & tu vide Cardi. Flo. Imol. Pan. in iij.
maius, aut casu, & alios in d. cap. ad nostram, de empt. & ved. Gul. à monte Lau. in clemen. ex grand. & ibi
minus pre- quoque Card. Flor. in §. cæterum, in iij. quæst. eod. ut Cyn. in l. in emptione, in fin. C. plus vale.
tii sit resti quod agit. Bald. consil. cccxxix. quod dictus contractus, in princi. & vel. tertio probatur, lib.
tuendum. iij. & consil. cccxj. in quæstione Galvagini, col. j. ve. si quinto, lib. v. & consil. ccclix. hunc passum,
circa medium, eo. lib. v. & Capol. in tracta. de simula. contract. in iij. presumptione & Angel.
Cla. in sua summa, in verbo, usura, lej. nu. 66. & Ambt. à Vigna. in tracta. usurari. char. 14. vers.
alius est casus. & Guid. Pap. in tracta. illictiorū contractū, col. vij. ver. item ex eo quod aliquid.
& Steph. Bertr. consil. clxx. si non sine, col. vii. lib. iiij. & Ant. Burg. in c. ad nostram, col. xij. versic.
tertia conclusio, extrâ de empt. & vend.

32 ¶ De minore pretio, quod magis mirum videri potest, voluit is, qui vbiique est, qui nihil non
De eodem: dixit, non tractauit, non disseruit, iam intelligis Bal. et se, qui reru copia non singulos tantum
dixerim, sed vniuersos pene ausim dicere, superauit. Bal. agitur id voluit consil. cxvij. secundum
ea quæ proponuntur, lib. iiij. vbi id videtur atsignare ei rationi, quod h. res in usitata sit: sicuti
si esset conuentum, vt fructus medi temporis computarentur in precio reuenditionis facieð
nam & id quoque dicit: tanquam scilicet huiusmodi pacta in usitata faciant fraudem presu-
mi, etiam si cedant in commodo eius, in quem est fraudis suspicio, ob id tantum quod in usitata
sunt & insolita. Ita enim multi intelligunt glo. quam suprà ad aliud propositum citamus,
Pacta in fo Ang. in l. pen. C. de euist. & idem Bald. in ca. terrio loco, col. vlt. extrâ de prob. vbi eam dicit no.
lita & insu dignam cum aliis concor. adductis à Fel. in c. ij. col. vij. vers. & ita procedunt, extrâ de rescript.
fitata, su- & Franc. Curt. senior consil. lv. super duobus, col. v. ver. & istud etiam. & iterum consil. lxvj. tu-
spœctu. per præmissa, col. xvij. nu. 156. rursumque consil. lxxij. super memorata, col. antepen. ver. deci-
mō redditur, & Soc. consil. cxxvij. quoniam, col. v. ver. in primis, lib. iiij. & Ias. in l. testamentum,
C. de testa.

33 ¶ Ego vero, præter eam in usitationem, si ita fari nobis permittimus, & in solentiam, id quoque
attribui posse arbitror nimis cautelæ, qua & fraudem presumit facit, vt suprà diximus nu. 17.
quod confirmari, & seq. ex eadem illa gl. in d. lvj. Neque enim presumitur quis ea sibi velle au-
ferre, que solent & possunt emptores tibi assertere & vendicare iure proprio, nisi vt fraudé ma-
iore ea liberalitatis specie tegat: quod nihil aliud est, quam quod dicimus Gallico prouerbio,
Captio sali Reculer pour mieux saillir. Neque enim quis presumitur temere & sine causa velle iactare suū,
beralitas. i. cùm de indebito, ff. de proba. & c. super co. de renun. cum si. Et hanc proprie captiolam libe-
*ralitatem appellauerim, interpretationi prudentum odiofissimā, i. cùm Aquiliana, ff. de tran-
fact. Et hoc pertinet, quod de magnitudine pretij diximus suprà d. n. 17. Et quod tradit Bal. in
l. eam quam column. x. vers. fed subiungitur, C. de fideicom. ex. mmodica liberalitate presumi
*fraudem. & sequitur Ias. consil. xxvij. in fauorem, col. ij. lib. iiij.**

34 ¶ Octauum, quod per huiusmodi pactum factum à rustico, aut muliere non adeò presumen-
Id pactum à dum est contractum esse usurarium, quâm si ab alio esset factum: vt expressim volet Bal. in l.
rustico, vel cùm allegas, per glo. ibi post princi. in illis verbis, & maxime ius ignorantibus. & ibi quoque.
muliere ap Rapha. Fulgo. & Petr. Suz. C. de usu. & Firma. in suo vbertimo indice, in verbo, pactum de re-
positum, m- uendendo, vers. iiij. & iterum in verbo, rusticitas, vers. v. Capol. qui id admodum commendat in
nus suspe- tracta. de simula. contract. in vj. casu pria. col. vj. Ias. qui id dici valde not. in l. i. quis id quod,
etum. col. vij. in v. not. b. similiter, rusticus, ff. de iurid. om. iud. & in l. iuris ignorantia, col. j. vers. ali-
*bi etiam rusticus, C. qui adm. & Gerat. à Pet. sing. xvij. not. diligenter, col. iiij. vers. lmito ta-
men. & Tho. Ferr. qui id dicit sing. cautel. xvij. magna est quæstio, col. vlt. Et optimè facit quod
dictum est ab H. antiquo glossatore in interpretatione d. l. cùm allegas, C. de usu. vii. cum re-
*fert Accur. ibi, in verbo, ultra, in princip.**

35 ¶ Id que satis rationi consonu est: nā in rustico & muliere nō adeò facile fraus, aut dolus pra-
De eodem: sumit, vt in aliis, sed simplex merâq; simplicitas, vt scribit Bal. in rubric. C. de teru permuta-
tio. vers. item quare donatio. Et de rustico probatur in l. vltima. C. de testamen. cū multis simili-
lib. adductis à gl. ibi. & de muliere, per not. à glo. & Doct. in l. vbi. ff. de eden. Bal. in l. precibus,
col. v. vers. quid ergo si petuit, C. de impube. & aliis substitut. cum multis aliis concord. à me
congestis in Legib. connubialib. in ix. lege, vers. propterea nescio. Id quoque de militi dicere
Idem de potes, per l. quod adhibitus, C. de his qui sibi asscrib. cum similib. Nā & de milite, vti & de ru-
milite. stico, & muliere, & minore loquitur Albe. in d. l. vbi, de eden. Illud autem receptissimum est,
perfo